
ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM 
                               72559/2017-900000-090                       Mgr. Carbolová/261 332 570                           11. 12. 2017

     

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Náchod Běloves – Rekonstrukce 
objektu, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zahájeném výzvou k podání nabídek a 
uveřejněném na profilu zadavatele dne 31. 10. 2017 pod systémovým číslem VZ: P17V00000501, činím na 
základě písemné žádosti dodavatele ze dne 22. 11. 2017, č.j. 72457/2017-900000-090, 72430/2017-
900000-090 a 72308/2017-900000-090, a ze dne 1. 12. 2017, č.j. 74304/2017-900000-090 a 74434/2017-
900000-090, následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace (dále jen „ZD“):

Dotaz č. 1 :

Jedná se o doplnění údajů pro oddíl č. 782 - Kamenické práce.
- ve které položce je započtena opatrná demontáž stávajícího kamenného obkladu.
- ve které položce je započteno očištění a třídění kamene.
- kamenný obklad na zateplení musí být založený na pevném základu, jak je toto řešeno, kde jsou tyto 

práce započteny?
- prosím o doplnění technického provedení kamenného obkladu na zateplení.

Odpověď č. 1:

Zadavatel k jednotlivým bodům dotazu dodavatele sděluje následující: 
- opatrná demontáž stávajícího kamenného obkladu je zahrnuta v rozpočtové položce č. 91 v soupisu 

prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací 
(výkaz výměr) v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve 
složce CELKOVÝ).

- očištění a třídění kamene je zahrnuto v rozpočtové položce č. 293 v soupisu prací 1 - SO 01 – 
Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) 
v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve složce 
CELKOVÝ). 

     k uveřejnění na profilu zadavatele



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

- založení kamenného obkladu je reprezentováno rozpočtovou položkou č. 13 soupisu prací 1 - SO 
01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz 
výměr) v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve složce 
CELKOVÝ). Kamenný obklad bude založen na profilech U160 kotvených 4 kotvami na 1 m´.

- vlastní kamenné zdivo bude kotveno kotvami do stávajícího zdiva (přes zateplení). Toto řešení 
zastupuje položka č. 294 soupisu prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v Příloze č. 1 
Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce 
objektu celní správy v Náchodě (ve složce CELKOVÝ). 

Dotaz č. 2 :

U tesařských konstrukcí je p.č. 148 a 149 ( vyřezání a doplnění nárožní krokve ). Z jiných částí PD jsem 
více nezjistil. Pokud je nutná výměna - dotkne se dalších tesařských prvků, které nejsou ve VV uvedeny 
(min. krokví a pozednice). Máme ocenit pouze zaslaný VV?

Odpověď č. 2:

Zadavatel uvádí, že projektová dokumentace stavby řeší pouze výměnu naprasklé části nárožní krokve bez 
zásahu do konstrukce střechy a to buď vyříznutím a nahrazením poškozené části krokve nebo jen pomocí 
příložek. Nabídka musí být zpracována v souladu s projektovou dokumentací a tímto blíže specifikovaným 
technickým řešením. Dodavatel ocení položky č. 148 a č. 149 soupisu prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce 
objektu na p. č. 270 v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) v excelovém dokumentu 
Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve složce CELKOVÝ). 

Dotaz č. 3 :

V rozpočtu jsem nezjistil položku na provizorní zakrytí objektu - plachtování.

Odpověď č. 3:

Zadavatel potvrzuje, že zadavatelem uveřejněná Příloha č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz 
výměr) v soupisu prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v excelovém dokumentu Tenet84 – 
Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve složce CELKOVÝ) skutečně neobsahuje položku 
reprezentující provizorní zakrytí objektu. Zadavatel opravil Přílohu č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací 
(výkaz výměr), kde v soupisu prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v excelovém dokumentu 
Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě doplnil položku č. 213 s popisem „Nouzové 
(provizorní) zakrytí střechy plachtou“. 

Opravená Příloha č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr)_0812 je přílohou tohoto 
vysvětlení a změny ZD.

Dotaz č. 4 :

Potřebujeme znát požadovaný detail okapové hrany střechy, s kterým uvažuje projektant ! Dle VV budou 
nástřešní žlaby, ale chybí oplechování okapu pod nástřešnímu žlaby - např. rš 650 mm ( p.č. 193 oplech. 
okap. hrany rš 200 mm - považujeme jako okapničku pod DHV ).



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Odpověď č. 4:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v zadavatelem původně uveřejněné Příloze č. 1 Výzvy – Soupis 
stavebních prací (výkaz výměr) v soupisu prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v excelovém 
dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve složce CELKOVÝ) byla krytina 
střechy z hliníkových šablon kalkulována na celou plochu střechy s tím, že u okapové hrany pod 
nástřešními žlaby bude tato krytina nahrazena hliníkovým plechem. V souvislosti s dotazem dodavatele 
zadavatel opravil Přílohu č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) tak, že v soupisu prací 1 - SO 
01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní 
správy v Náchodě doplnil rozpočtovou položku č. 194 s popisem „Oplechování rovné okapové hrany z Al 
plechu rš 670 mm“ a zároveň u položek č. 187 a č. 188 odpovídajícím způsobem upravil hodnoty (výměry) 
se sloupci Množství.

Opravená Příloha č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr)_0812 je přílohou tohoto 
vysvětlení a změny ZD.

Dotaz č. 5 :

P.č. 189 - oplechování markýz v m2. Z podkladů PD není zřejmá uvažovaná skladba (podklad, sklon, 
detaily, ve VV chybí příslušné položky + podkladní pás).

Odpověď č. 5:

Zadavatel uvádí, že oplechování stávajících betonových markýz bude řešeno následovně. Na betonový 
povrch se položí podkladní pás a na něj bude provedena falcovaná plechová krytina s utěsněnými falcy 
z hliníkového plechu. Oplechování bude provedeno ve stávajícím sklonu (cca 5%).
Podkladní pás je započítaný jako součást krytiny v rozpočtové položce č. 189 v soupisu prací 1 - SO 01 – 
Rekonstrukce objektu na p. č. 270 v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) 
v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě (ve složce CELKOVÝ).

Dotaz č. 6 :

Z VV usuzuji, že se bude jednat o falcovanou tašku. Použitý materiál na klempířské konstrukce Al plech 
tl. 0,7 mm.

Odpověď č. 6:

Zadavatel potvrzuje, že se skutečně jedná o skládanou krytinu z hliníkových falcovaných tašek, tloušťka 
plechu 0,7 mm.

Dotaz č. 7 :

DHV - je požadavek aby byla slepovaná + podtěsnění kontralatí ?

Odpověď č. 7:

Zadavatel potvrzuje, že doplňková hydroizolační vrstva (DHV) bude provedena jako slepovaná a 
podtěsněná kontralatí.



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Dotaz č. 8 :

Při zpracovávání cenové nabídky na slaboproudé rozvody náš dodavatel došel k následujícím rozporům, 
žádáme prosím o upřesnění. Elektronická zabezpečovací signalizace - podle výkazu výměr není systém 
připojen na PCO, signalizace poplachu probíhá pouze pomocí sirény. Elektronická zabezpečovací 
signalizace - vzhledem k tomu, že v projektu je požadavek na střežení ve stupni zabezpečení třídy 3 
(zbrojní sklad), musí být navržena ústředna a zálohování v souladu s normou pro stupeň 3. třídy. U stupně 
č. 3 je požadovaná minimální doba zálohování dle normy 60 hodin a doba dobíjení akumulátoru maximálně 
24 hodin. Pokud investor počítá s připojením EZS na pult PCO, je možné zkrátit dobu zálohování podle 
normy až o polovinu.
- Pro výše uvedené je nutné do výkazu výměr doplnit položky nutné pro kompletní dodávku systému. Mělo 
by dojít k doplnění zálohovacích zdrojů, akumulátorů, propojovacích krabic s ochranným kontaktem, 
kabeláž.

Odpověď č. 8:

Zadavatel uvádí, že připojení systému elektronické zabezpečovací signalizace (EZS) na pult centralizované 
ochrany (PCO) z jeho strany nebylo požadováno. Záložní zdroje pro napájení EZS a napájení počítačové 
techniky jsou uvažovány jako koncová zařízení dodaná investorem. Dodavatel ocení položky uvedené v 
zadavatelem uveřejněném soupisu prací v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) 
v excelovém dokumentu Rekonstrukce objektu celní správy - Náchod, Kladská 272. Slabo. Slepý (ve 
složce SLABOPROUD ve složce EL). 

Dotaz č. 9 :

STA (společná televizní anténa)
- Do výkazu výměr je potřeba doplnit dle našeho názoru následující: chybějící komponenty jako jsou 
antény, stožár bleskojistky, konektory, rozbočovač.

Odpověď č. 9:

Zadavatel v reakci na dotaz dodavatele opravil zadavatelem uveřejněnou Přílohu č. 1 Výzvy - Soupis 
stavebních prací (výkaz výměr), kde v soupisu prací v excelovém dokumentu Rekonstrukce objektu celní 
správy - Náchod, Kladská 272. Slabo. Slepý (ve složce SLABOPROUD ve složce EL) v části „C22M - 
Sdělovací, signal. a zabezpečovací zařízení“ doplnil rozpočtové položky poř. č. 26 – 31 a dále v části 
„Materiály“ doplnil rozpočtové položky poř. č. 25 – 29.

Opravená Příloha č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr)_0812 je přílohou tohoto 
vysvětlení a změny ZD.

Dotaz č. 10 :

Strukturovaná kabeláž
- chybějící datový kabel, zásuvka. Kabel SYKFY by měl být nahrazen kabelem vhodným pro uložení do 
výkopu. Aktivní prvky nejsou součástí nabídky slaboproudu.



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Odpověď č. 10:

Zadavatel k jednotlivým bodům dotazu dodavatele sděluje následující: 
- datový kabel UTP cat.6 i zásuvky RJ 45 cat.6 jsou součástí projektové dokumentace i zadavatelem 

uveřejněné Přílohy č. 1 Výzvy - Soupis stavebních prací (výkaz výměr) soupisu prací v excelovém 
dokumentu Rekonstrukce objektu celní správy - Náchod, Kladská 272. Slabo. Slepý (ve složce 
SLABOPROUD ve složce EL).

- kabel SYKFY navržený jako rezerva pro možné napojení telefonu byl nahrazen kabelem 
TCEPKPFLE 20x4x0.4, který je pro uložení ve výkopu vhodnější. Zadavatel opravil v Příloze č. 1 
Výzvy - Soupis stavebních prací (výkaz výměr) v soupisu prací v excelovém dokumentu 
Rekonstrukce objektu celní správy - Náchod, Kladská 272. Slabo. Slepý (ve složce SLABOPROUD 
ve složce EL) v části „C22M - Sdělovací, signal. a zabezpečovací zařízení“ popis položky poř. č. 8, 
kde původní formulaci „SYKFY 20x2x0.5mm (TR)“ nahradil novou formulací „TCEPKPFLE 20x4x0.4 
(TR)“ a dále v části „Materiály“ popis položky poř. č. 6, kde původní formulaci „SYKFY 20x2x0.5)“ 
nahradil novou formulací „TCEPKPFLE 20x4x0.4“.

- s dodávkou koncových zařízení projektová dokumentace stavby nepočítá, budou zajištěna ze 
strany investora.

Opravená Příloha č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr)_0812 je přílohou tohoto 
vysvětlení a změny ZD.

Dotaz č. 11 :

Jak ocenit p. č. 63 v SO 01 – Rekonstrukce. Je zde uvedeno necenit.

Odpověď č. 11:

Zadavatel akceptuje připomínku dodavatele, která upozorňuje na konkrétní nejasnost v zadávací 
dokumentaci a uvádí, že rozpočtová položka č. 63 „výpis podlahových ploch – bez ocenění“ v soupisu prací 
1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. v Příloze č. 1 Výzvy – Soupis stavebních prací (výkaz výměr) 
v excelovém dokumentu Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě 270 je pouze pomocnou 
položkou. Jedná se o specifikaci podlahových ploch pro další výpočty v dalších položkách (specifikace 
figur). Dodavatel u položky č. 63 v soupisu prací 1 - SO 01 – Rekonstrukce objektu na p. č. 270 ve sloupci 
J. cena [CZK] doplní hodnotu „0,00“.  

Dotaz č. 12 :

Dveře a zárubně jsou psány jako profilované - prosím o upřesnění, co je tím konkrétně myšleno ( co máme 
případně cenit ), dále jaká má být požadovaná povrchová úprava - prosím o upřesnění.

Odpověď č. 12:

Zadavatel upřesňuje, že tímto parametrem je myšlen požadavek na předložení nabídky s použitím 
profilovaných (nikoliv hladkých) dveřních křídel a zárubní. Dveřní křídla budou například kazetová a 
zárubně oválné nebo s prolisy. Povrchová úprava bude provedena v barvě dřeva, konkrétní odstín bude 
upřesněn investorem v průběhu realizace díla.



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

S ohledem na výše popsané změny ZD přistoupil zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek ve 
smyslu § 99 odst. 2. zákona tak, aby od odeslání změny ZD činila nejméně celou svou původní délku. 
Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději ve lhůtě, která je 
uveřejněna na profilu zadavatele.

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem této informace (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se s ohledem 
na obsah této informace rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek novou nabídku, učinili v této nové 
nabídce prohlášení o tom, že svou původní nabídku berou v celém rozsahu zpět (zadavatel pak bude 
na původní nabídku pohlížet, jako by nebyla podána), nebo aby provedli v elektronickém nástroji E-ZAK 
zneplatnění původní nabídky. Uchazeč může totiž podat pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona).

Přílohy:
- Tenet84 – Rekonstrukce objektu celní správy v Náchodě [zadání]
- Rekonstrukce objektu celní správy - Náchod, Kladská 272. Slabo. Slepý

S pozdravem

Ing. Miroslav Nováček
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky

podepsáno elektronicky


		2017-12-13T09:59:08+0100
	Ing. Miroslav Nováček




